РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 18.11.2021 № 91
Об Уставе Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории Красноборского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.09.2021 № 79, в целях приведения Устава Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством совет депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области согласно Приложению.
2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «23» декабря 2021 года в 14 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п.Красный Бор, ул. Культуры, д. 62 а, актовый зал, с соблюдением требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».
3. Установить, что в публичных слушаниях вправе принимать участие население Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а также иные заинтересованные лица.

4. Установить, что ознакомление с проектом решения совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области осуществляется в источниках его официального опубликования (обнародования).

5. Установить, что предложения граждан по проекту решения совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области принимаются в рабочее время: с понедельника по пятницу с  8 часов 30 минут до 16 часов минут 00 по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п.Красный Бор, ул. Культуры, д. 62а, а также посредством официального сайта администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://krbor.ru/ в течение 30 дней, следующих за днем официального опубликования, обнародования проекта решения совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

6. Ответственным за прием и регистрацию предложений по проекту решения совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, за регистрацию участников публичных слушаний  назначить Горчакову Юлию Александровну.
7. Администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области обеспечить организацию и проведение публичных слушаний, а также официальное опубликование и обнародование их результатов в установленном порядке.
8. Обеспечить официальное опубликование и обнародование настоящего решения, проекта решения совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в газете «Тосненский вестник», размещение на сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Признать утратившим силу решение совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.09.2021 № 77 «Об Уставе Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
Глава Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области                                                 А.В. Канцерев
Приложение

к решению совета депутатов

Красноборского городского поселения

Тоснеснокго района Ленинградской области

от 18.11.2021 № 91
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от______________№__________
О внесении изменений в Устав Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях приведения Устава Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, принимая во внимание результаты публичных слушаний от «____»________ 2021 года по проекту решения совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Устав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.10.2015 № 45, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области 05.11.2015 государственный регистрационный номер RU 475171012015001, с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 23.06.2017 № 140, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области 29 августа 2017 года, государственный регистрационный номер RU 470000002017011; от 26.06.2018 № 152, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области 27 июля 2018 года, государственный регистрационный номер RU 475171012018001; от 25.09.2020 № 46, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области ____года, государственный регистрационный номер RU__________:
1.1.подпункт 39 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.».
1.2. часть 5 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением совета депутатов и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте администрации Красноборского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

Решением совета депутатов может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.

По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».
1.3.статью 23 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью в совокупности шесть рабочих дней в месяц.».
1.4. подпункт 7 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;».
1.5. подпункт 8 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«8) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.6.подпункт 9 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

1.7. часть 4 статьи 31 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.».

1.8. подпункт 9 части 9 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.9.часть 10 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«10. Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».

1.10. часть 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в поселении, - газете «Красноборский вестник».».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и обнародованию после государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области.

Глава Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области                                                 А.В. Канцерев